ДОГОВОР №
г. Москва

2018г.
, в лице Генерального директора , в дальнейшем именуемый «Заказчик» с одной стороны, и ООО «ТАНКОН», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Шатковой Т.В., действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о ниже следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Выполнить своими силами и своими средствами изготовление информационных конструкций в соответствии с Приложением №1 «Техническое задание», в котором указываются материалы, комплектующие и их характеристики, размер, а также стоимость элементов информационных конструкций, Приложением №2 «Эскиз» в котором отображается вид, размер и цвет информационной конструкции.
1.2. Произвести монтаж вышеуказанных информационных конструкций по адресу: г. Москва ул. в соответствии с Приложением №3 «Эскиз-привязка» в котором отображается место размещения информационных конструкций и фотомонтаж.

1.3. Ни одна из сторон не вправе настаивать на внесении изменений после их подписания.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

2.1.   «Подрядчик» обязуется:

2.1.1. Поставить к месту выполнения работ все необходимые для выполнения работ приспособления, машины, механизмы, материалы и комплектующие.

2.1.2. Обеспечить в период производства работ необходимые мероприятия по охране труда и технике безопасности.

2.1.3. Не позднее, чем за 1 (Один) рабочий день до начала монтажных работ уведомить о дате начала монтажа «Заказчика» письмом, отправленным по электронной почте. Дата и время монтажа согласовывается с «Заказчиком» в письменной форме в соответствии с Приложением №4
2.2.    «Заказчик» обязуется:
2.2.1 Принять от подрядчика выполненные работы по Акту сдачи-приемки работ в целом в течение 5 (пять) рабочих дней с момента извещения «Заказчика» об окончании соответствующих работ или предоставить мотивированный отказ с указанием обнаруженных недостатков, являющихся нарушением требований Приложения №1, Приложения №2, Приложения №3. В этом случае Стороны составляют протокол с указанием недостатков и сроков их устранения. Если в указанный срок «Заказчик» не предоставит «Подрядчику» мотивированный отказ, работы по Договору считаются принятыми и подлежит оплате.
2.2.2 Провести электрокабель до места вывода кабеля изнутри здания, соответствующий техническим условиям для кабеля, которые указываются в Приложении №1 «Техническое задание» Договора. Назначить своего уполномоченного представителя, который осуществляет контроль и приемку работ по Договору, а также решает текущие организационные вопросы при монтаже.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3 Общая сумма работ по настоящему Договору составляет (тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается. Предоплата по настоящему Договору составляет 70% от общей суммы. Окончательный расчет производится после выполнения Подрядчиком всех работ по настоящему Договору и подписания Акта Сдачи.

4 СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4. Срок выполнения работ 10 (десять) рабочих дней со поступления предоплаты согласно п.3 настоящего Договора на расчетный счет Подрядчика.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

5.1.  Стороны предпринимают все меры для решения возможных споров по Договору путем переговоров.

5.2.  В случае не достижения Сторонами согласия, возникшие разногласия (споры) могут быть переданы на рассмотрение арбитражным судом г. Москвы.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. Досрочное расторжение Договора допускается только по соглашению Сторон.

6.3. Права расторжения Договора, изложенные в настоящем пункте, действуют в совокупности с любыми правами, предусмотренными российским законодательством независимо от Договора, и не исключают таких прав.

7. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, согласно действующего законодательству.

7.2. При отказе Заказчика, по непредусмотренной Договором причине, от выполнения Заказа, находящегося в производстве, Заказчик выплачивает стоимость выполненной им части работ, материалов, понесенных затрат в связи с выполнением настоящего Договора.

7.3.  Подрядчик несет полную ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации, в случае причинения любого (материального, морального, физического) ущерба Заказчику (в том числе имуществу Заказчика) и/или третьим лицам в результате некачественного монтажа и/или изготовления информационной конструкции по настоящему Договору, за исключением вины Заказчика.

8. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

8.1. «Подрядчик» гарантирует своими силами и за свой счет устранение допущенных по его вине неисправностей, выявленных в течение 1 (Один) года с момента подписания акта приема-сдачи выполненных работ.

8.2.  Гарантийный ремонт не производится в случаях повреждений конструкции по вине Заказчика или сторонних организаций, а именно

· механических повреждений;

· осуществление проводки для подключения конструкции внутри помещения кабелем с сечением менее 3х1,5
· подключение конструкции к автоматическому выключателю мощностью номиналом менее 10А
· демонтажа и/или последующего монтажа конструкции без привлечения «Подрядчика»
· проведения любых фасадных работ без демонтажа конструкции;

· наличия у Заказчика задолженности по оплате работ «Подрядчика».

8.3.  При выявлении обстоятельств не гарантийного случая, оплата работ по ремонту (включая выезд специалиста) осуществляется по установленным расценкам «Подрядчика».

9. ФОРС-МАЖОР

9.1.  При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, как-то: пожар, стихийное бедствие, акт вандализма, изменение законодательства, забастовка и т.п., не позволяющих выполнить «Сторонами» условия настоящего Договора, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

9.2.  «Сторона», оказавшаяся не в состоянии выполнить свои обязательства по настоящему Договору, обязана незамедлительно известить другую сторону о наступлении или прекращении действия обстоятельств, препятствующих выполнению этих обязательств.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии их письменного оформления. Все предварительные устные и письменные договоренности о предмете Договора после его подписания теряют силу.

10.2. Подрядчик имеет право свободного выбора своих партнеров, субподрядчиков, субпоставщиков под свою ответственность.

10.3. Доставка оригиналов документов производится за счет «Подрядчика»

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик

	Подрядчик

ООО «ТАНКОН»

	Генеральный директор

___________________ А.В. Чудаков
2018г.
М. П.

	117105, г. Москва, ул. Кржижановского, д. 29, корп.5, оф.3-4А

ИНН 7728278678 КПП 772701001

Р/с 40702810500000150723

АКБ «РОСЕВРОБАНК» (ОАО)

Корр./счет 30101810445250000836

БИК 044525836

Генеральный директор

______________________ Т.В. Шаткова
2018г.
М.П.